
 
 

1 
 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

Prot. n.1741/VIII.4                     Gragnano   09/04/2018                                       

                                      All’albo on line  

                                             Al sito web  

                                                                                                                                            Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO per la realizzazione 

del progetto PON FSE  “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del16/09/2016 - Asse I - Obiettivo specifico 10.1.Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740  – Titolo “A Scuola con me!”  

CUP:  G19G16000550007        CIG: Z6E22B9BDB 

 

                                                           IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. N°275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ‐ D.lgs. 50/2016; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1498 DEL 

09.02.2018 recanti il quadro delle regole che sovrintendono all’attuazione del Programma 

Operativo finanziato con i Fondi Strutturali Europei; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017,contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del13 gennaio 2016,n.1588; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 19 del 14/10/2016 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 con la quale si 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 che rappresenta la     

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 
 

2 
 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n.51 del 

08/09/2017; 

VISTO  la delibera n. 91 del 01/02/2018 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale E.F. 2018; 

VISTA la propria determina prot. n.  1534/VIII.4 del 27/03/2018  con la quale è stata avviata 

procedura d’acquisto del materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, 

mediante “affidamento diretto” con richiesta di preventivo rivolto  agli operatori economici presenti 

sul territorio ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs. 50/2016 e che il criterio di scelta del contraente è 

quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 

VISTE le proprie richieste di preventivo prot. n.1535/VIII.4 - prot. n.1536/VIII.4 -prot. 

n.1537/VIII.4-prot. n.1538/VIII.4 del 27/03/2018 inoltrate alle ditte specializzate individuate per 

l’acquisto del suddetto materiale pubblicitario; 

VISTI i preventivi di spesa pervenuti; 

VISTO il verbale di valutazione degli stessi prot. n. 1731/VIII.4 del giorno 09/04/2018 e il relativo 

prospetto comparativo; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Progetto 10.1.1-FSEPON-CA-2017-740 “A scuola 

con me!” del Programma Annuale 2018, per la copertura delle spese di beni che si intende 

acquisire;  

 

DETERMINA 

 

1) di disporre l’ordine a favore della Ditta Cerbone – Via S. Antonio da Padova, 9 – Cardito 

(NA) per la fornitura del materiale pubblicitario indicato nella premessa, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a per una spesa complessiva di € 364,78 che trova imputazione a carico del 

progetto P127 conti 3/4/1 – Pubblicità - per € 299,00 e 4/4/4 - I.V.A. - per € 65,78 del 

Programma annuale 2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

2) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ed, inoltre, di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento,  agli obblighi di pubblicazione sul 

portaledei dati previsti dagli artt.37 del D.Lgs.n.33/2013 ed 1,comma 32 della legge 

n.190/2012; 

4) di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata 

dall’art.29,comma1 del D.Lgs. n.50/2016. 

                                                                                    
              Il Dirigente Scolastico  

   Prof.ssa Angela Renis 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                                                                                                                                         sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993 

  

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

